
 
 
  

 
BS 03_18 

 
 

Směrnice pro poskytování osobních ochranných 
pracovních prostředků, mycích, čistících a 

desinfekčních prostředků. 
 

MINIPIVOVAR 
 
 
 
 
 

Zemědělská fakulta 
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

Sídlo: Studentská 1668, 370 05, České Budějovice 

IČ. 600 76 658 
 
Pracoviště:     MINIPIVOVAR 

Odpovědná osoba:    Ing. Pavel Smetana, Ph.D. 
Datum:     10. 12. 2018 

 
 
 
 

Autorizace: 

0 1.12.2018 Karel Lichtneger; OZO BOZP 
VUBP/557/PRE/2015  Ing. Pavel Zdeněk 

Revize Datum Jméno Podpis Datum Jméno Podpis 

 Autor Vydal 

 



 

2 / 4 
 

 
 

      Tento dokument je v souladu s nařízením vlády č. 495/2001  Sb. v platném znění, 
které ukládá zaměstnavateli povinnost vyhodnotit rizika na pracovišti a jejich vliv na 
zdraví zaměstnanců, tento stav zpracovat do tabulky „ Vyhodnocení rizik pro poskytování 
osobních ochranných prostředků“, která je součástí výše citovaného právního předpisu 
jako příloha. 
 
       Hodnocení se týká všech pracovních činností. 
 

 Zásady pro poskytování OOPP 
 

NV č. 495/2001 Sb. v platném znění 
 

kterou se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních ochranných 
pracovních prostředků a mycích, čistících a dezinfekčních prostředků 

 
 

PROFESE/PRÁCE 
 

• Sládek – činnosti v minipivovaru 
 
Vyhodnocení OOPP: 
 
- Pevná protiskluzová obuv – riziko uklouznutí mokrá podlaha 
- Ochranné brýle proti stříkající vodě – riziko zasažení oka chemickou látkou 
- Gumové rukavice – ponoření pokožky CHL 
 
OOPP se vydávají při nástupu zaměstnance na funkci a dále při poškození OOPP, případně po 
skončení expirace OOPP. 
 

Výdej MČDP 
 
Zaměstnanci vykonávají práci čistou – proto jsou MČDP doplňovány na soc. 
zařízeních.  



 

3 / 4 
 

Tabulka pro vyhodnocení rizik pro výběr a použití ochranných prostředků zaměstnanci sládek 

Rizika 

Asistentka 

Fyzikální Chemická biologická 
Mechanická tepelná 

el
ek

tři
na

 

Záření 

hl
uk

 

aerosoly 

tu
hé

 lá
tk

y 

kapaliny 

pl
yn

y,
 p

ár
y 

ba
kt

ér
ie

, 
vi

ry
 

pa
ra

zi
ti 

pl
ís

ně
 

ne
ba

kt
er

iá
ln

í b
io

lo
gi

ck
é 

an
tig

en
y 

pá
dy

 
z 

vý
šk

y 
d

 
 

úd
er

,  
ná

ra
z

 
 

bo
dn

é,
 

ře
zn

é 

 uk
lo

uz
nu

tí
  

 
vi

br
ac

e 

te
pl

o,
 

oh
eň

 
ch

la
d 

ne
io

ni
zu

j
íc

í 
Io

ni
zu

jíc
í pr

ac
h,

 
vl

ák
na

 
dý

m
y,

 
lh

 

Po
no

ře
ní

 

po
st

řík
án

í 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Č
Á

ST
I T

ĚL
A

 

Hlava 

lebka A                      
sluch B                      
zrak C                XX      
dýchací 
orgány 

D                      

obličej E                      
celá hlava F                      

horní 
končetiny 

ruce G               XX       
paže (části) H                      

dolní 
končetiny 

chodidlo I    XX                  
nohy (části) J                      

Různé 

pokožka K                      
trup/břicho L                      
parenterální 
cesty 

M                      

celé tělo N                      
 


	Zaměstnanci vykonávají práci čistou – proto jsou MČDP doplňovány na soc. zařízeních.
	Rizika

